## §. XII.

Rationem quod attinet, quare campanæ à Christianis ad usum sacrum præcipue adhibitæ, pontificii eam deducunt à tubis Hebræorum, quibus populus Israeliticus convocari solebat, *v. Num. 10. v. 2. seqq.* ad quem locum provocant Albin. *de divin. offic. lib. 1. c. 16. & Walafridus Strabo de reb. eccles. c. 5.* Campanæ, inquit Guil. Durandus *in ration. divin. offic. l. 1. c. 4. n. 3.* significant tubas argenteas, quibus in V. T. populus ad sacrificandum accersebatur. Quemadmodum enim vigiles in castris tubis: sic & ecclesiarum ministri

fri campanarum sonitu se excitant, ut contra insidiantem diabolum pernoctent: signa igitur nostra ænea, addit, soniora sunt tubis veteris Legis, quia tunc notus erat Deus in Judæa tantum, nunc verò in omni terra. Argumentum sane longe petitum.

### §. XIII.

Idem Durandus *loc. cit. n. 4. campanas comparat sacerdotibus*, & hoc in eo præfiguratum esse dicit, quod Dominus præceperit Mosi, ut faceret vestem S. Pontifici, habentem LXX. tintinabula. *Vas Campanæ* juxta ipsum os prædicatoris designat: *duritia metalli* fortitudinem in mente prædicatoris: *Plectrum* sive *ferrum*, quod interius ex utraque parte feriens sonum reddit, Doctoris linguam: *Percussio ipsa* denotat, quod prædicator primum debet per correctionem in se, ut vitia, ferire: *vinculum, quo plectrum va-* *si conjungitur*, est moderatio, quâ lingua temperatur. *Lignum, in quo campana pendet*, lignum Dominicæ crucis ipsi denotat: *instrumenta, quibus lignum affixum est*, oracula sunt Prophetarum: *ligaturam ferream, quâ campana ligno conjungitur*, charitatem prædicatoris denotare dicit, *cavillam* autem *ligno affixam, qua mediante campana pulsatur*, rectam prædicatoris mentem. *Funis ab illa pendens*, humilitas prædicatoris ipsi est. Plurima hujus farinæ alia habet à *num. 4. usque ad n. 9.* quæ singula maximo abusu locorum S. Scripturæ illustrantur. Sed hæc speciminis loco recensuisse sufficiat, quis enim omnia & singula hominis somnia repereret? add. Casalius *de vet. sacr. Christ. rit. c. 43.*

### §. XIV.

Postquam ita Campanæ primario ad usum ecclesiasticum applicatæ, ex superstitione seculi quoque ipsarum benedictio & consecratio introducta fuit. Autorem hujus ritus Johannem XIII Pontificem communiter faciunt, quippe de quo refertur, quod A. 968. primariam Lateranensis Ecclesiæ Campanam ritibus sacris adhibitis Deo consecravit ipsique Jo-

NANNIS nomen indiderit, v. Casalius *cit. c. 43.* quam  
 opinionem quoque amplectitur Linck. *de jur. templor. t. 8. n.*  
 34. Verum Cardinalis Bona *rer. liturgicar. l. 1. c. 22. §. 7.*  
 hunc benedicendi usum multo antiquiorem esse, illudque  
 ex Ritualibus libris integro seculo ante Johannem XII. con-  
 scriptis palam fieri dicit, quippe in quibus formula benedi-  
 cendi & ungenti campanas reperiatur hoc præfixo titulo:  
*Ad signum Ecclesie benedicendum.* Quicquid hujus sit, tem-  
 pus primæ benedictionis, ut pleraque hujus generis alia, in-  
 certum est, res ipsa interim etiam ex hodierna Pontificio-  
 rum observantia satis certa. Edidit peculiarem tractatum Petr.  
 Paul. Vergerius *de aquæ benedictæ & campanæ baptizatiæ o-*  
*rigine*, quem tamen inspicere nobis non licuit, v. Diether.  
*ad Besold. voc. Clocten.*

### §. XV.

Benedictio ista & consecratio *baptismi* nomine commu-  
 niter insigniri solet. Equidem Casalius *d. c. 43. erroribus vult-*  
*gi* pro arbitrio vocibus utentis hoc adscribit, *heterodoxis*  
 autem tribuit Bellarminus *de Rom. Pontif. l. 4. c. 12.* item Ema-  
 nuel Gonzalez Tellez *ad c. 10. X. de privileg. n. 5. inf.* Verum  
 ex loco, quem adducit Linckius *d. cap. 8. num. 38.* clare appa-  
 ret, quod ipse Imperator Maximilianus I. & Status Imperii  
 in centum Gravaminibus coram Legato Pontificio in Comi-  
 tiis Noribergæ A. 1522. propositis voce *baptismi* usi & de cam-  
 panarum baptizatiōe graviter conquesti fuerint. Imo jam  
 antea in *Capitulari Caroli M. A. 787. c. 18.* CLOCCAS (hoc  
 enim vocabulum germanicum seculo octavo pro campanis et-  
 iam in latina lingua usurpari coeptum, Calvbr *d. P. 2. sect. 1. t.*  
*8. §. 3. inf. du Fresne voc. Clocca*) *baptizari* prohibitum, sed  
 parum aut nihil effectum. Rem itaque sequentem in mo-  
 dum explicat citatus du Fresne *in glossar. voc. Campanas ba-*  
*ptizari*, scilicet scriptores benedictionem *Baptismi* nomine  
 indigitare solere, non quod revera campanæ baptizentur *et*  
*baptismo*, quæ remissa peccatorum confertur, sed quia præci-  
 pue

*pae, quæ in puerorum baptismo observantur ceremoniæ, in iis benedicendis peragantur : unde non tam baptismus, quam baptismi signum, seu symbolum, iis confertur. Verum hæc subtilis distinctio superstitionem Pontificiorum & abusum baptismi, aut ejus signi, parum excusare videtur.*

#### §. XVI.

*Forma & modus consecrationis aut baptismi hæc est: Campanæ lavantur aqua cum Trinitatis invocatione, hoc modo: Consecratur & sancti + ficetur Domino signum istud. In nomine Pa + tris & Fi + lii & Spiritus + Sancti. Pax tibi. Deinde cbrismate, (quod hæc est oleum infirmorum, quo etiam in extrema unctione utuntur Pontificii, Linck. ad Decretal. tit. de consecrat. eccles. §. 8.) sale & sputo inunctæ linteo speciali forma absterguntur. Exorcisatur autem sal, ad expellendum ex campana inimicum, ut & aqua, ut omnium pravorum spirituum nequitiam ejiciat, v. Hoffmannus in lex. univers. voc. Campana, Calvör d. Cap. 8 §. 6. Preces etiam pro excitanda in fidelibus ad sacra convocandis devotione profunduntur, v. Pontificale Romanum A. 1520. Venetiis editum J. 2. de benedict. Campan. Gerhard, in loc. de Baptismo §. 166. apud Linckium d. c. 8. n. 39.*

#### §. XVII.

*Prout parvulis baptizatis, ita quoque Campanis peculiaris nomina imponuntur, præcipue sancti alicujus, sive ut Campana baptizata à ceteris proprio velut nomine distinguatur, sive quia ad pietatem magis conducere arbitrati sunt primi hujus ritus institutores, si voce alicujus sancti plebs ad ecclesiam convocari diceretur, judice Cardin. Bona rer. liturg. l. 1. c. 22. §. 7. Sic A. 1521. Campanæ majori in Ecclesia Hallensi Cathedrali (quæ postea A. 1541. Magdeburgum delata) nomen Susannæ impositum, Gottfr. Olearius in Halygraphia part. post. ad A. 1521. & 1541. p. 236. & 253. Erfürtenfis vocatur Gloriosa, quia honori gloriosæ Virginis Mariæ dedicata, v. Athanasius Kircherus in sua Musurgia Tom. I. lib.*